



**PROCESSO ADMINISTRATIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2026.003/0083
MUNICÍPIO DE TIO HUGO**

DADOS DA EMPRESA PARA CONTRATO/ATA:

Razão Social: Maino Darci Allebrandt EPP (Açougue e Mercado Querência)
CNPJ: 32.833.434/0001-69
Inscrição Estadual: 403/0003752 Optante do Simples: Sim (X) Não ()
Endereço Completo: Av. Jorge Muller, 1745, sala 01, Santo Antônio Do Planalto/RS
Telefone: 54 99963-7492
E-mail: mainoallebrandt@hotmail.com
Dados Bancários: Número do Banco – 748, Agência 0211 Conta Corrente: 38563-8
PIX: CNPJ: 32.833.434/0001-69
Contato: Maino Darci Allebrandt

PROPOSTA READEQUADA

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11 X	350	Kg	CARNE BOVINA DE 1ª - COXÃO MOLE, SEM OSSO, CORTADA EM CUBOS PEQUENOS. CONGELADA ATÉ - 12°C E VIR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATÓXICO DE 01 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. "APRESENTAR AMOSTRA"	Rio do Sol/ Cover	R\$ 46,50	R\$ 16.275,00
12 X	700	Kg	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - MOÍDA DE PRIMEIRA, VERMELHA, BRILHANTE OU	Rio Do Sol/Cover	R\$ 38,50	R\$ 26.950,00

			PÚRPURA, CONGELADA ATÉ - 12°C SEM GORDURAS, E VIR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATÓXICO DE 01 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. "APRESENTAR AMOSTRA"			
15	500	Kg	CARNE SUÍNA SEM OSSO CORTADA EM CUBOS - CONGELADA, SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	Rodeio	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
24	600	LT	IOGURTE INTEGRAL - PRODUZIDO COM LEITE TIPO A, E GELEIA NATURAL DE MORANGO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE	Tirol	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00

			VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 45 DIAS DE VALIDADE.			
25	600	KG	LEITE EM PÓ - Embalagem de 01 kg, que possua em uma porção de 25 gramas, os seguintes: valor energético de 127 kcal, 10 g de carboidratos, 7 g de proteínas, 4,1 de gorduras saturadas, 124 mg de sódio, 228 mg de cálcio. Em embalagem tipo almofada de alumínio. Com informações nutricionais na embalagem e registro no MAPA	Aurora	R\$ 34,88	R\$ 20.928,00
33	250	UN	MARGARINA (CREME VEGETAL COM SAL) - EMBALAGEM DE 500 G, ISENTA DE GORDURA TRANS E LEITE. TENDO COMO INGREDIENTES: ÁGUA, GORDURA COMPOSTA (ÓLEOS VEGETAIS DE SOJA, SOJA INTERESTERIFICADA, PALMISTE E PALMA, SAL, VITAMINA A, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXO E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO E CONSERVADORES. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	Dualis	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
37	280	UN	NATA PASTEURIZADA - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DE 300 G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Friolack	R\$ 10,50	R\$ 2.940,00
40	500	Pac	PRESUNTO COZIDO E FATIADO - SEM CAPA DE GORDURA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA	Perdigão	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00

			ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.			
42	500	Pac	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA OU PRATO -PRODUTO FATIADO, SENDO QUE, CADA FATIA DEVERÁ ESTAR SEPARADA POR PLÁSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	Mandaka/Docioli	R\$ 42,42	R\$ 21.210,00
43	200	UN	REQUEIJÃO CREMOSO - CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Friolack	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00

Total: 118.638,00 (cento e dezoito mil, seiscentos e trinta e oito reais)

A EMPRESA: MAINO DARCI ALLEBRANDT, CNPJ: 32.833.434/0001-69, DECLARA QUE:

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM

TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO 1, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA, TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

DADOS REPRESENTANTE LEGAL:

Nome Completo: Maino Darci Allebrandt

Cargo ou função: Sócio Proprietário

Identidade: 3109316392 SSP/RS

CPF: 037.845.140-57

Endereço Completo: Rua Alfredo Kroessin, 311, Santo Antônio Do Planalto/RS

Telefone: 54 99963-7492

E-mail: mainoallebrandt@hotmail.com

DADOS DE PESSOA PARA CONTATO:

Nome Completo: Marlon Augusto Allebrandt

Telefone: 54 99977-7926

E-mail: marlonallebrandt@gmail.com

Validade da Proposta: 60 dias de acordo com o Edital

Santo Antônio Do Planalto, 24 de julho de 2026.

Documento assinado digitalmente
 **MAINO DARCI ALLEBRANDT**
Data: 24/07/2026 15:32:28-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Maino Darci Allebrandt